
SPOLEČNÝ ÚMYSL
Modlíme se za svět, ve kterém žijeme

Prosíme, aby se každý z nás k lidem, zvířatům i přírodě choval s úctou  
a respektem a abychom nezapomínali na to, že máme jen jeden  

pozemský svět k životu. Zároveň prosíme, aby velké korporace, které  
se na znečišťování životního prostředí a zneužívání lidské síly podílejí 

nejvíce, přijaly svůj díl zodpovědnosti.

ČERVEN

SPOLEČNÝ ÚMYSL
Modlíme se za sebe navzájem

Prosíme, abychom s vděčností přijímaly vše dobré, co nám Bůh dává,  
a abychom všechny těžkosti zvládaly s důvěrou, že Bůh je vždy  

po našem boku. Prosíme, abychom dokázaly být dobrými dcerami, 
kamarádkami, sestrami, vnučkami… a abychom ve svém okolí  

šířily pokoj a lásku.

OSOBNÍ ÚMYSL OSOBNÍ ÚMYSL

LEDEN

SPOLEČNÝ ÚMYSL
Modlíme se za papeže, biskupy, kněze, řeholníky  

a řeholnice a za nová povolání  
Prosíme, aby pastýři Církve vedli svěřený lid ke spáse a měli okolo 

sebe laiky, kteří jim s tímto úkolem budou pomáhat. Prosíme také za 
odvahu pro mladé lidi, aby se nebáli následovat Boží volání a vydávali 

se na cestu kněžství a zasvěceného života.

ÚNOR

OSOBNÍ ÚMYSL

SPOLEČNÝ ÚMYSL
Modlíme se za zodpovědné využívání moderních technologií

Prosíme, abychom moderní technologie (obzvláště internet  
a umělou inteligenci) dokázali využívat prospěšně a ke konání dobra  

a aby se v našich rukou nestaly nástrojem pro šíření lží, nenávisti, 
podvodů a manipulace. Prosíme, aby ti, kdo tyto technologie  

vyvíjejí, pracovali moudře a zodpovědně.

OSOBNÍ ÚMYSL

KVĚTEN



SPOLEČNÝ ÚMYSL
Modlíme se za mír ve světě

Prosíme za ukončení válečných konfliktů po celém světě  
a za moudrost pro politiky, kteří mají možnost svým rozhodováním  
války ovlivnit. Prosíme také za nás, abychom naše konflikty, které  

jsou sice v porovnání s válkami malicherné, ale i tak mohou  
napáchat velké zlo, dokázali řešit s rozvahou a klidem.

DUBEN

SPOLEČNÝ ÚMYSL
Modlíme se za nevěřící a za ty, kdo Boha ještě nepoznali

Prosíme, aby všichni lidé na světě poznali Boží lásku  
a následovali Krista. Také prosíme, abychom my svým životem  

svědčili o Boží lásce a vytvářeli v Církvi prostředí,  
ve kterém se všichni budou cítit přijímaní a vítaní.

OSOBNÍ ÚMYSL OSOBNÍ ÚMYSL

BŘEZEN
MODLITBA ZA MLÁDEŽ

Dobrý Otče,

vylej svého Ducha svatého na všechny

mladé lidi a dej jim poznat svou lásku,

kterou je nekonečně miluješ.

Daruj jim nový pohled na Tvou dobrotu,

nové zakoušení Tvé moci,

novou důvěru k Tvému slovu

i novou odevzdanost pro Tvou službu,

aby Tvoje Láska rostla v jejich srdcích.

Panno Maria,

Ty, která jsi dobře porozuměla tomu,

co to znamená svěřit se do Božích rukou

a s radostí spěchat šířit evangelium,

přimlouvej se za nás!

AMEN.

Sekce pro mládež ČBK

MOJE 
MODLITEBNÍ 

VÝZVA

MŮJ PATRON


